泉商务〔2022〕61号

泉州市商务局 泉州市财政局关于印发全力
抗疫助企保民生促发展若干政策措施涉
及商务条款申报指南的通知

各县（市、区）商务主管部门、财政局，泉州开发区、泉州台商投资区科经局、财政局：
为进一步减轻疫情对企业的影响，助力企业发展，保障民生需求，根据《泉州市人民政府关于印发全力抗疫助企保民生促发展若干政策措施的通知》（泉政办明传〔2022〕14号），对第25条涉及商务奖补措施部分制定申报指南，现印发给你们，请遵照文件要求，组织企业申报。

附件：泉州市全力抗疫助企保民生促发展若干政策措施涉及商务条款申报指南

泉州市商务局                泉州市财政局
                        2022年4月21日

附件

泉州市全力抗疫助企保民生促发展
若干政策措施涉及商务条款申报指南

为进一步减轻疫情对企业的影响，助力企业发展，保障民生需求，根据根据《泉州市人民政府关于印发全力抗疫助企保民生促发展若干政策措施的通知》（泉政办明传〔2022〕14号），涉及商务奖补部分，制定申报指南如下：
一、申报条件
1.依法在泉州市登记注册、具有独立法人资格的单位，企业注册地、开户行（结算地）均在泉州地区；单位财务核算制度健全，会计信用和纳税信用良好；企业或法人代表无涉黑涉恶行为、失信行为、未发生安全生产事故。
2.餐饮企业补助条款申报单位需为纳统的限上餐饮企业；电商平台补助条款申报单位需经市商务局认定为保供企业；保供企业消杀补助条款申报单位需经市县商务局认定为保供企业（县级商务部门认定的由其同级财政局进行补贴）。
二、补助标准
1.对疫情期间营业额同比增长10%（含）以上的限上餐饮企业，由市级财政给予最高不超过10万元的一次性奖励。
2.对经市商务局认定为保供企业的泉州市电商自营平台，其疫情期间线上实际销售额为100万元（含）-500万元的，给予最高不超过10万元的一次性奖励；线上实际销售额达到500万元（含）及以上的，给予最高不超过20万元的一次性奖励。
3.对经市县两级商务部门认定为保供商贸企业的各类商超、社区生鲜店、农贸市场（批发市场），疫情期间开展防疫消杀的，按其实际支出的防疫物资、消杀服务费用的50%给予补贴。营业面积3000平方米（含）及以上的门店，单个门店可获补贴最高不超过5万元；营业面积3000平方米以下的门店，单个门店可获补贴最高不超过3万元。
三、申报材料
企业提交的资金申报材料应按照顺序整理，并包括以下内容：
1.餐饮企业补助
①申请报告（附件1）；
②2022年餐饮行业运营保供奖励申报表（附件2）；
③申报单位2021年度完税（免税）证明；
④提供营业额数据的佐证材料（页面截图）。
2.电商平台补助
①专项资金申请报告，包括单位的基本情况和财务状况、项目建设情况、经济和社会效益，以及申请资金的主要依据等；
②2022年电商平台疫情保供奖励申报表（附件3）；
③申报单位2021年度完税（免税）证明；
④疫情期间利用自营平台实现线上实际销售额的证明材料，包括平台绑定的第三方收款账户信息、已结算汇总表（不包含退款）、结算管理后台截图、资金账单后台截图。
3.保供企业防疫消杀补助
①2022年民生物资保供企业防疫支出补贴申报表（附件4）；
②门店经营面积证明文件；
③民生保供企业开展防疫消杀费用证明，包括费用发票、银行付款回单、合同等凭证。
四、其他方面
1.电商平台及防疫消杀项目发生起止时间为3月13日-4月20日。餐饮保供企业项目发生起止时间为2022年3月1日至4月30日。
2.任何单位不得以任何形式骗取、截留、挪用专项资金，对违反规定的，按照《财政违法行为处罚处分条例》予以处罚。
3.属地商务主管部门于5月1日-5月16日组织企业通过“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”（网址：https://bmhqpt.qzdsj.net/policyPc/#/policyList）进行申报。
4.申报单位须及时登录“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”完成注册并按照项目提示要求上传申报材料。逾期报送将不予受理。
5.属地商务主管部门及时登录平台后台管理系统，配置好平台系统相关人员信息，在线上平台要求时限内完成企业申报信息受理审核工作。

附件：1.申请报告
2.2022年餐饮行业运营保供奖励申报表
3.2022年电商平台疫情保供奖励申报表
4.2022年民生物资保供企业防疫支出补贴申报表

附件1

申请报告

泉州市商务局:
XX公司，社会信用代码：XXXXXXXXXX，成立于XX年XX月XX日，注册资金XX万元，法人代表XX，注册地址XXX，主营业务XXX。
公司2021年3月-X月期间营业额XXXX元；2022年泉州疫情爆发以来，2022年3月-X月期间营业额XXXX元，同比增长XX%。根据《泉州市全力抗疫助企保民生促发展若干政策措施》，我公司符合第七点第25条：对疫情期间营业额同比增长10%（含）以上的限上餐饮企业，由市级财政给予最高不超过10万元的一次性奖励。
    特此申请，望支持为盼！

                   申请单位：    公司（加盖公章）
                      法人代表：      （签字）

    年    月   日

附件2
2022年餐饮行业运营保供奖励申报表
填报单位（盖章）：                          填报日期：
	企业名称

	企业地址

	统一社会信用代码

	法人代表

	法人代表身份证号码

	联系人姓名

	联系人联系电话

	账户信息
	户    名

	银行账号

	开户银行

	2022年3月营业额
	万元
	2021年3月营业额
	万元

	2022年4月营业额
	万元
	2021年4月营业额
	万元

	疫情期间营业额
	万元
	2021年3-4月营业额
	万元

	营业额同比增长
	%
	申请补贴金额
	万元

申报单位
法人声明
年
	企业声明：
     本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法人代表签字：
            年   月   日

附件3
2022年电商平台疫情保供奖励申报表
	填报单位（盖章）：

	申请企业基本情况
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	注册资本
（万元）

	法人代表

	联系电话

	申请补助金额
（万元）

	主要负责人

	联系电话

	从业人数
	合计    人，其中：从事网络零售人员    人。

	网络零售商品品种

	疫情期间平台实际销售额（万元）

	企业声明：
    本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

	                                                 法定代表人签字：

	                                                                 年    月    日

附件4
2022年民生物资保供企业防疫支出补贴申报表
	填报单位（盖章）：

	申请企业基本情况
	企业名称

	企业地址

	法人代表

	联系电话

	主要负责人

	联系电话

	门店经营面积
	                    平方米

	疫情期间门店消杀情况

	申请补助金额
	             （万元）

	企业声明：
    本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

	                                                 法定代表人签字：

	                                                                 年    月    日

[bookmark: _GoBack]
泉州市商务局                             2022年4月21日印发
1